AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 

 
CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA ­ AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 
 

A  empresa  concederá  a  título  Vale  Alimentação  para  todos  os  empregados  até  o  15º  dia  do  mês
subsequente ao vencido, através de crédito em cartão no valor mensal de R$ 192,27 (cento e noventa e
dois  reais e vinte e sete centavos) e um valor mensal adicional de R$ 59,67  (cinquenta e nove  reais e
sessenta e sete centavos) para quem não tiver faltas injustificadas, .

PARÁGRAFO PRIMEIRO: A EMPREGADORA concederá a todos os colaboradores, exceto aos de nível

[...]

conformidade com a Lei 6321/76 e Decreto n.º 78.676/76.

 
AUXÍLIO EDUCAÇÃO 

 
CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA ­ KIT MATERIAL ESCOLAR 
 

A EMPREGADORA fornecerá, gratuitamente, conforme o padrão tradicional, uma vez por ano, até o mês
de Fevereiro/17, um Kit material escolar até o importe de até R$ 157,45 (cento e cinquenta e sete reais e
quarenta  e  cinco  centavos)  por  dependente  que  esteja  cursando,  comprovadamente,  o  ensino
fundamental.

PARÁGRAFO  PRIMEIRO:  Serão  considerados  dependentes,  os  filhos  de  empregados  ou  menores
designados em CTPS, pelo INSS.